
UCHWAŁA NR XLIV/332/24 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 6 marca 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 401)), art. 41  ust. 2, ust. 2a i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (t.j.  Dz. U. z 2023 r. poz. 21512)) oraz art. 10 ust. 2 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 19393)) Rada Gminy 
Mielnik uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXVI/283/23 Rady Gminy Mielnik z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2026 wprowadza się następujące zmiany: 

1. punkt 4. „Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Mielniku (w skrócie GKRPA)” Rozdziału I „Zadania i główne kierunki działania, realizatorzy, zasady 
wynagradzania członków komisji oraz źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2026”, otrzymuje 
brzmienie: 

„4. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Mielniku (w skrócie GKRPA): 

1) Ustala się wynagrodzenie dla członków GKRPA w wysokości 150,00 zł za udział w posiedzeniu 
oraz za inne prace objęte zakresem działania Komisji (np. wyjazdy w teren, w celach kontroli 
punktu sprzedaży). 

2) Członkowie komisji zbierają się w miarę potrzeb i pilności wniosków kierowanych do GKRPA 
w Mielniku. Każdy z członków komisji może zwrócić się z prośbą /ustną, pisemną/ do 
Przewodniczącego Komisji  o zwołanie posiedzenia. 

3) Podstawą wypłacania wynagrodzenia dla członków komisji będzie lista wypłat sporządzona przez 
pracownika obsługującego komisję w oparciu o listę obecności z danego posiedzenia komisji. 

4) Podstawą wypłaty wynagrodzenia i zwrotu kosztów podróży członkom komisji za wyjazdy 
służbowe związane z pełnieniem obowiązków wynikających z zakresu działań komisji stanowić 
będzie pisemne polecenie Przewodniczącego Komisji. 

5) Pracownik obsługujący Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mielniku 
otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 500,00 zł brutto miesięcznie wypłacane na podstawie 
umowy zlecenia.”. 

2. Dotychczasowy tytuł Zadania 4 „Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 
służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych” opisanego w Rozdziale II „Zadania Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii” otrzymuje 
brzmienie Zadanie 4 „Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik. 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: M. P. z 2024 r. poz. 93. 
3) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2022 r. poz. 2600. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B1670EC-B4FA-4D90-BBA4-D2B3D23B1D22. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Gacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B1670EC-B4FA-4D90-BBA4-D2B3D23B1D22. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiana w zapisach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2026 podyktowana jest aktualizacją programu z powodu 
uszczegółowienia zapisów dotyczących wynagradzania członków komisji. Zapisy w tej kwestii były niespójne 
i wymagały doprecyzowania. Oprócz tego doprecyzowano tytuł zadania 4 dodając zapis „i narkomanii”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B1670EC-B4FA-4D90-BBA4-D2B3D23B1D22. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIV/332/24 RADY GMINY MIELNIK z dnia 6 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 1 zm. ust. 4
	pkt 5 w § 1 ust. 1 zm. ust. 4


	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-03-08T07:46:18+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




